CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR
Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110 - FONE 45 3220-3132

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Biociências e

Saúde – Mestrado e Doutorado - PPG-BCS

EDITAL 02/2021-PPG-BCS

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA

SELEÇÃO DE CANDIDATOS A ALUNOS

REGULARES AO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM BIOCIÊNCIAS E SAÚDE - NÍVEL

DOUTORADO, COM ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM

BIOLOGIA, PROCESSO SAÚDE-DOENÇA E

POLÍTICAS DE SAÚDE, PARA INGRESSO NO

ANO LETIVO DE 2021.

   A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em

Biociências e Saúde, Mestrado e Doutorado - PPG-BCS, do Centro

de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Resolução 078/2016-CEPE, de 02 de junho

de 2016, que aprovou as Normas Gerais para os Programas de

Pós-graduação da Unioeste;

Considerando a Resolução 144/2019-CEPE, de 18 de julho

de 2019, que aprova o Regulamento do Programa de Pós-Graduação

em Biociências e Saúde – Mestrado e Doutorado - PPG-BCS;

Considerando a Resolução 141/2019-CEPE, de 18 de julho

de 2019, que aprovou o Projeto Pedagógico do Programa de Pós-

Graduação em Biociências e Saúde – Mestrado e Doutorado – PPG-

BCS;

Considerando o Edital 15/2020-PPG-BCS, de 14 de

dezembro de 2020, referente à abertura de inscrição para

seleção de candidatos a alunos regulares para o Programa de

Pós-Graduação em Biociências e Saúde – Nível Doutorado, com

área de concentração em Biologia, Processo Saúde-Doença e

Políticas de Saúde, para ingresso no ano letivo de 2021;

Considerando a análise realizada pela Comissão de

Avaliação e Seleção do Programa de Pós-Graduação em

Biociências e Saúde, Mestrado e Doutorado - PPG-BCS;

TORNA PÚBLICO:

A homologação das inscrições dos candidatos do Processo

Seletivo, Nível Doutorado - Turma 2021, conforme listas a

seguir:

Inscrições HOMOLOGADAS:

- LINHA 01 - PROCESSO SAÚDE-DOENÇA:

1. Bruna Schumaker Siqueira
2. Lilian de Araujo Pradal
3. Luís Henrique Cerqueira Vila Verde
4. Thaís Caroline Schnaufer
5. Thayná Náthally Petry de Paula

- LINHA 02 - PRÁTICAS E POLÍTICAS DE SAÚDE:

1. Alessandra Madalena Garcia Santos
2. Ana Flávia Redolfi Oliota
3. Angela Israel Graeff Borges Capelete
4. Daisy Cristina Rodrigues
5. Gilson Fernandes da Silva
6. Helen Priscila Rodrigues Espinha
7. Italoema Agnelo Alves Berté
8. Jaquilene Barreto da Costa
9. Jéssica Suelen Ferreira de Souza
10. Muriel Stein Pezzini

- LINHA 03 - FATORES QUE INFLUENCIAM A MORFOFISIOLOGIA

ORGÂNICA.

1. Camilla de Marchi Sanches Azevedo
2. Carolyne Doneda Silva Santos
3. Marcieli Schuster Sousa
4. Rodrigo Juliano Grignet
5. Sirlei Patricia de Souza
6. Talita Regina Coelho

PUBLIQUE-SE.

Cascavel, 22 de fevereiro de 2021.

Profª Drª MARIA LÚCIA BONFLEUR

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Biociências e Saúde – Mestrado e Doutorado.